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ÖZET 

Bu çalışma, beyaz yakalı çalışanların iş yeri koşulları ve yöneticilerine dair 

algılarının yaşam doyumlarını etkileyip etkilemediğini ve bunun iş performansı ile 

ilişkisini ortaya koymak amacıyla yapılmıştır. Bu çalışma; çalışanın iş yeri 

değiştirme eğilimi, düşük motivasyon ve düşük performans gibi işletmelerin 

karlılığını doğrudan ve dolaylı olarak etkileyen insan kaynağı ile ilgili 

problemlere dair bilgi sunmaktadır.  

Kişinin yaşam doyumuna etki edeceği öngörülen değişkenlerden; çalışanın 

çalışma yılı, mesleki ilerleme inancı, yöneticisinin iyi bir yönetici olup olmadığına 

dair inancı, yöneticisinin adil bir yönetici olup olmadığına dair inancı, kurumda 

kendisini güvende hissedip hissetmediği değişkenlerinin, yaşam doyumuna 

istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde etki ettiği bulunmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Yaşam Doyumu, Beyaz Yaka, Özel Sektör, İş ve İş Yerine 

Güven Duyma, Yönetici Tutumu, Performans 

                                                        
* Bu makalede bilimsel araştırma ve yayın etiği ilkelerine uyulmuştur. 
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Alan Tanımı: Psikoloji 

A RESEARCH IN TURKEY, ABOUT THE RELATIONSHIP OF 

PRIVATE SECTOR WHITE COLLAR PROFESSIONALS’ LIFE 

SATISFACTION AND THEIR PERCEPTION OF WORK PLACE AND 

MANAGERS 

ABSTRACT 

This research is conducted to reveal the relationship between white collar 

professionals' life staisfaction and their perception of work place and managers 

and the influence of this perception on the work performance. This paper presents 

information about human resource problems low motivation, low performance 

and high turnovers which have direct and indirect impact on proftability of 

corporations. 

The results show that, some of the variables which were predicted to have impact 

on life satisfaction of employees; total years the employee has been working, faith 

in promotion, perception about the manager’s managerial skills and fairness, 

perception about the reliability of the corporation have statistically meaningful 

influence on the life satisfaction of the person.  

Key Words: Life Satisfaction, White Collar, Private Sector, Confidence in Work 

and Work Place, Managerial Attitude, Performance 

JEL Code: M12 

1. GİRİŞ 

Deloitte'un Eylül-Ekim 2015 tarihleri arasında, 29 ülkeden, 1982 sonrası doğumlu 

7700 çalışan ile gerçekleştirdiği araştırmaya göre, çalışanların %44’ü iki yıl 

içinde mevcut işyerlerinden ayrılmayı düşünürken, 5 yıl içinde ayrılacağını 

düşünenlerin oranının %66 olduğu görülmektedir (deloitte.com,2015). İş tatmini 

ile iş değiştirme niyeti arasında zıt yönlü bir ilişki bulunduğu birçok kaynakta 

karşımıza çıkmaktadır (Harrell, 1986:109-121, akt Kaplanoğlu, 2014:64). İş 

değiştirme genel olarak aşırı iş tatminsizliğinin bir sonucu olarak 

değerlendirilmektedir (Cluskey ve Vaux, 1997:7-19, akt Kaplanoğlu, 2014:64).  

Biswas'a göre çalışanın işi ile ilgili subjektif algısının, iş tatminine dair kestirimde 

bulunmada önemli bir etkisi vardır. Aynı şekilde yöneticilerin güvenilir liderlik 

etme becerileri ve iş ve iş dışı iletişim tarzlarının, çalışanın işine yüklediği 

anlamlılıkta da bir etkisi vardır (S.Biswas, 2012:105-119). İş yaşamı kalitesi, 

yaptığınız iş tarafından etkilenen toplam yaşam kalitenizin önemli bir parçasıdır. 

Daha da önemlisi, insanlar kim için çalışacaklarına ya da o işyerinde kalmayı 

seçip seçmeyeceklerine, işverenleri tarafından sağlanan çalışma koşullarını 
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değerlendirerek karar verirler (Varghese, Jayan, 2013:91-104). Deloitte'un 

Türkiye’den 308 Y kuşağı temsilcisinin de yer aldığı 36 ülkeden toplam 10.445 

katılımcıyla gerçekleştirdiği araştırmasına göre, Y kuşağının işletmelerin niyetleri 

ve ahlakına dair sahip olduğu genel görüş tüm dünyada negatif yönde değişmiş 

durumdadır (deloitte.com, 2018). 

Pozitif psikolojide mutluluğun terimsel karşılığı olarak genellikle “öznel iyi oluş 

(subjective well being) kavramı kullanılmaktadır. Öznel iyi oluş birbiri ile ilişkili 

üç unsuru kapsamaktadır: Olumlu duygulanım, olumsuz duygulanım, hoşa giden 

ve gitmeyen duygulardan oluşmakta iken, yaşam doyumu bireyin yaşamına ilişkin 

bilişsel değerlendirmeleri içermektedir. Olumlu duygulanımın ve algılanan yaşam 

doyumunun yüksek olması, öznel iyi oluşun da yüksek olduğuna işaret etmektedir 

(Diener ve Suh, 1997:189-216). Yaşam doyumu, bireyin kendi yaşamına ilişkin 

sahip olduğu genel yargı ve değerlendirmeler olarak tanımlanmaktadır. Öznel bir 

nitelik taşıyan yaşam doyumu yargılarının oluşmasında, bireyin kendi durumunu, 

uygun bir standart olduğunu düşündüğü durumlarla karşılaştırması rol 

oynamaktadır (Diener ve ark., 1985:71-75 akt. Çivitçi, 2012:321-336).   

Warr tarafından 1999 yılında tamamlanan bir araştırmaya göre, karşılığında para 

alınarak yapılan işler, birçok yetişkinin iyi oluşu üzerinde önemli bir etkiye 

sahiptir. Bu araştırma gösteriyor ki; çalışanın iyi oluşu ile, yüksek performans, işe 

gelmeme davranışının azalması, işi bırakma olasılığında azalma, ve işe karşı daha 

istekli olma arasında bir ilişki vardır (Warr, 1999). 109 Alman hemşire ile yapılan 

tükenmişlik ve yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi ölçen bir başka çalışma; işin, 

çalışandan talep ettikleri ve sağladığı kaynakların çalışan tarafından yetersiz 

bulunması durumunun tükenme ve yabancılaşmayı güçlü bir şekilde etkilediğini 

ortaya koymuştur. Çalışma koşulları, yaşam doyumu ve tükenmişlik arasında da 

net bir ilişki olduğunu gösteren çalışmada, bu sonuçlar daha önceki benzer 

çalışmaların sonuçları ile paraleldir, denmiştir (Demerouti ve diğerleri, 2000:454-

464). Çalışan memnuniyetinin iş yeri karlılığı, iş değiştirme davranışı ve en 

nihayetinde de ekonomik sistemin sürdürülebilirliği ile ilişkisini arayan benzer bir 

başka çalışma da; çalışanın iş yerine dair algısı ve ilgili birimin elde ettiği iş 

sonuçları arasındaki ilişkinin meta-analizini yapmıştır. Burada da sonuçlar; 

çalışanın iş yeri hakkındaki olumlu algı ve duygularının; daha yüksek müşteri 

bağlılığı, daha yüksek karlılık, üretkenlik ve iş değiştirme eğiliminin daha az 

olması ile pozitif yönde ilişkili olduğunu ortaya koymuştur (Harter, Schimidt, 

Hayes, 2002:268). 

Bu çalışmada, iş koşullarına dair hangi değişkenlerin, kişinin yaşam doyumu 

üzerinde bir etkisi olduğu araştırılmıştır. Sorgulanan değişkenler işletmelerin 

konuya dair bilinçli ve sistemli önlemler almasını tavsiye edebilmek üzere 
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yapılandırılmıştır. 

2. KAVRAMLAR 

2.1 İş Koşulları ve Yaşam Doyumu 

Yaşam doyumu, Diener’in, ölçeğinin geçerlik ve güvenirliğine dair yazdığı 

makalesinde de vurguladığı gibi kişilerin değişen yaşam koşullarına göre değişen 

(Diener, Tay, 2015:135-149), dolayısıyla subjektif bir algı olmanın ötesinde, 

içinde bulunulan koşulların belirleyiciliği de oldukça güçlü olan bir algıdır.  

Ölçeğin geçerlik güvenirlik çalışmaları sırasında; 1)Farklı milletlerin öznel 

algılarının nesnel koşullara bağlı olduğu, 2) Birbirinden farklı kendi içinde benzer 

koşullarda yaşayan grupların benzeşen cevaplarının olduğu 3) Özalgıyı ölçmeyen 

diğer ölçekler ile korelasyonunun bulunduğu, 4) Genetik ve psikolojik koşulların 

yaşam doyum algısına eşlik ettiği, 5) Belirgin yaşam olaylarından önce, bu olaylar 

sırasında ve sonrasında yaşam doyumunun değiştiği 6) Yaşam doyumu ölçeğinin 

kişinin; intihar gibi, gelecek yaşam seçimlerini öngörmede kullanılabilir olduğu 

bulunmuştur (Diener, Tay, 2012:135-149). Dolayısıyla spesifik grupların yaşam 

doyumlarına etki eden faktörleri kestirme amaçlı yapılan bir çalışmanın 

sonucunun tesadüfi olduğu ve sadece o sırada karşılaşılan ya da seçilen örneklem 

grubunun subjektif algısının bir ortalaması olduğu söylenemez. 

2.2. İş Güvenliği ve İş Yerinde Adalet Algısı 

Karavardar’ın 2015 yılında bir sigorta şirketinin genel müdürlük çalışanları ile 

yaptığı araştırma sonuçlarına göre kurumda adaletin olduğuna dair inanç taşıyan 

çalışanların işten ayrılma niyetleri daha düşük çıkarken, bu çalışanların iş tatmini 

de daha yüksek bulunmuştur (Karavardar, 2015:139-150). 

Spiegelaere ve diğerleri tarafından yapılan çalışma bulgularına göre; kişinin 

kendisini çalıştığı yerde güvende hissetmemesinin, çalışanın iş yeri bağlılığı, ve 

bu değişken üzerinden yaratıcılığı üzerinde hem doğrudan hem de dolaylı etkileri 

vardır (Spiegelaere vd. 2014:3).  O halde kişinin iş yerinde kendini güvende 

hissetmesi; sadece iş doyumunu değil, iş performasını da etkileyen bir faktördür. 

Çalışanların örgütsel adalet algıları, örgütsel faaliyetlerden ortaya çıkan maliyet 

ve yararların, birey ve guruplar arasında ne ölçüde eşit dağıtıldığı ile ilgili karar 

ve davranışları değerlendirme üzerine odaklanmıştır (Demir, 2007 akt. 

Karavardar,2015:139-150). Atalay’a göre; maliyet ve yararlar adaletli bir şekilde 

dağıtılır, kurallar tarafsız şekilde uygulanır, eşitsizlik ve ayrımcılıktan zarar 

görenlerin zararı tazmin edilir ise, bu örgütte çalışanların adalet algısı yüksek 

olacaktır (Atalay, 2010 akt. Karavardar,2015:139-150). Colquitt bu konuda 

yaptığı çalışmada işletmelerde adaletin 4 boyutunu tanımlanmıştır. Buna göre; 
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ücret, terfi, ödül, ceza gibi girdi ve çıktıların eşit dağıtılması, dağıtım adaleti; 

yönetim kararlarında uygulanan prosedürlerin adil olması işlemsel adalet; 

etkileşimsel adalet kişiler arası ilişkilerin moral ve etik değerler üzerine 

kurulması; kişilerarası adalet ise yöneticilerin çalışanlara tavır ve tutumlarının adil 

olması olarak tanımlanmıştır (Colqitt vd.,2013:199-236).  

 

3. YÖNTEM 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma genel tarama modellerinden ilişkisel tarama modeline uygun olarak 

desenlenmiştir (Karasar, 2000). 

3.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu özel sektörde çalışan beyaz yakalı profesyoneller 

oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi tesadüfi olmayan örnekleme 

yöntemlerinden amaçlı örnekleme yöntemi ile seçilmiştir. Bu amaçla Türkiye’nin 

farklı bölgeleri ve illerinden 11 işletmeden veri toplanmıştır. Katılımcıların 68’i 

(%45) kadın ve 83’ü (%55) erkektir. Yaşları 24 ile 52 arasında değişen 

katılımcıların yaş ortalamaları 35.14 ve yaşlarının standart sapması 6.81’dir. 

Katılımcılara ait ayrıntılı bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur.  
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Tablo 1. Katılımcılara ait tanımlayıcı bilgiler 

 Kadın  Erkek  Toplam 

 n %  n %  n % 

Yaş         

24 – 31 24 35.3  25 30.1  49 32.5 

32 – 38  30 44.1  30 36.1  60 39.7 

39 ve üzeri  14 20.6  28 33.7  42 27.8 

Medeni Durum         

Evli 39 57.4  63 75.9  102 67.5 

Dul/Boşanmış 29 42.6  20 24.1  49 32.5 

Mezuniyet Durumu         

Lise 9 13.2  24 28.9  33 21.9 

Yüksekokul 9 13.2  9 10.8  18 11.9 

Üniversite 34 50.0  43 51.8  77 51.0 

Yükseklisans 16 23.5  7 8.4  23 15.2 

  

3.3.  Veri Toplama Araçları 

Araştırmada çalışanlara ait sosyo-demografik özelliklerini ve kurumlarıyla ilgili 

görüşlerini elde etmek için “Kişisel Bilgi Formu” kullanılmıştır. Yaşam doyumu 

düzeylerini ölçmek için “Yaşam Doyumu Ölçeği” kullanılmıştır.  

3.4. Verilerin Toplanması 

Verilerin toplanacağı kurumlardan uygulamanın yapılması için gerekli izinler 

alınmıştır. Gerekli izinler alındıktan sonra, uygulama yapılacak olan kurumlarda, 

araştırmacı uygulamaları bizzat uygulamıştır. 

Araştırmada kullanılan veri toplama araçları 2015 yılı Eylül ayı ile 2016 yılı 

Mayıs ayları arasında iki sayfalık bir föy şeklinde örneklemde yer alan çalışanlara 
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uygulanmıştır. Bir katılımcının veri setini doldurması yaklaşık olarak 15 dakika 

sürmüştür.  

3.5. Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması 

Araştırma kapsamında veri setinden elde edilen verilerin çözümlenmesi “SPSS 15 

for Windows” paket programı ile gerçekleştirilmiştir. 

4. BULGULAR 

4.a.Demografik Değişkenler ve Yaşam Doyumu Arasında İlişki 

Çalışanların yaşam doyumu puan ortalamalarının cinsiyet değişkeni açısından 

anlamlı düzeyde farklı olup olmadığına "t" testi tekniği ile bakılmıştır. Bir fark 

olmadığı bulunmuştur. Yaş ortalamaları ve eğitim seviyeleri ile yaşam doyumu 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığına ise "Anova" tekniği kullanılarak 

bakılmıştır. Bu değişkenlerle yaşam doyumu arasında da anlamlı bir fark 

bulunamamıştır. Ancak aşağıdaki tabloda görüldüğü üzere, çalışma yılı ve yaşam 

doyumu arasındaki ilişkiye bakıldığında çalışma yılı arttıkça yaşam doyumunun 

da yükseldiği görülmüştür. 

Tablo 2. Çalışma yılı açısından yaşam doyumuna ilişkin betimsel istatistikleri 

Değişken Çalışma yılı N  ss 

 1 – 8  52 22.19 6.24 

Yaşam doyumu 9 – 16  56 23.05 5.37 

 17 ve üzeri 43 25.51 5.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

X
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Tablo 3. Çalışma yılı açısından yaşam doyumuna ilişkin varyans analizi tablosu 

Değişken 
Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 
sd 

Kareler 

Ortalaması 
F p 

Yaşam doyumu  

Gruplar arası 273.810 2 136.905 4.326 .015 

Grup içi 4683.660 148 31.646   

 

Bu sonuçlara göre çalışma yılı 1 ile 8 yıl olan çalışanların yaşam doyumlarının, 

çalışma yılı 17 ve üzeri olan çalışanların yaşam doyumlarından anlamlı biçimde 

daha düşük olduğu ifade edilebilir.  

4.b. İş'e ve Yöneticiye Dair Algı ve Yaşam Doyumu Arasında İlişki 

 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları mesleki 

ilerleme inancı değişkeni açısından anlamlı düzeyde farklılaşmakta 

mıdır? 

Bunu incelemek için İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” 

testi tekniği kullanılmıştır. Bulgular Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 4 Özel sektör çalışanlarının mesleki ilerleme inancı açısından yaşam doyumlarına ilişkin  

t testi tablosu 

Değişken 
Mesleki ilerleme 

inancı 
N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Var 98 24.15 5.76 

2.045 149 .043 

Yok 53 22.17 5.55 

Bu sonuçlara göre, meslekte ilerleme inancı olan çalışanların yaşam 

doyumlarının, meslekte ilerleme inancı olmayan çalışanların yaşam 

doyumlarından anlamlı biçimde daha yüksek olduğu ifade edilebilir. 

 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları iyi/kötü 

yönetici algısı değişkeni açısından anlamlı düzeyde farklılaşmakta 

mıdır? 

X
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İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” testi tekniği 

kullanılmıştır. Bulgular Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3. Özel sektör çalışanlarının yönetici algısı açısından yaşam doyumlarına ilişkin 

t testi tablosu 

Değişken 
Yöneticisinin iyi 

olduğunu düşünme 
N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Evet 99 24.31 5.59 

2.572 149 .011 

Hayır 52 21.83 5.75 

Bu sonuçlara göre yöneticisinin/yöneticilerinin iyi yönetici/ler olduğunu düşünen 

çalışanların yaşam doyumları, yöneticisinin/yöneticilerinin iyi yönetici/ler 

olmadığını düşünen çalışanların yaşam doyumlarından anlamlı biçimde daha 

yüksektir. 

 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları 

yöneticilerinin adil olması değişkeni açısından anlamlı düzeyde 

farklılaşmakta mıdır? 

İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” testi tekniği 

kullanılmıştır. Bulgular Tablo 4’te sunulmuştur. 

Tablo 5. Özel sektör çalışanlarının yöneticilerin adil olması açısından yaşam doyumlarına  

ilişkin t testi tablosu 

Değişken 
Yöneticilerin adil 

olduğunu düşünme 
N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Evet 75 24.55 5.64 

2.348 149 .02 

Hayır 76 22.38 5.69 

Bu sonuçlara göre yöneticisinin/yöneticilerinin adil olduğunu düşünen 

çalışanların yaşam doyumları, yöneticisinin/yöneticilerinin adil olmadığını 

düşünen çalışanların yaşam doyumlarından anlamlı biçimde daha yüksektir.  

X

X
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 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları kurumda 

güven duygusu değişkeni açısından anlamlı düzeyde farklılaşmakta 

mıdır? 

İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” testi tekniği 

kullanılmıştır. Bulgular Tablo 5’de sunulmuştur. 

Tablo 6. Özel sektör çalışanlarının kurumda güven duygusu açısından yaşam doyumlarına  

ilişkin t testi tablosu 

Değişken 
Kurumda güven 

hissetme 
N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Evet 97 24.81 5.11 

4.087 149 .001 

Hayır 54 21.02 6.07 

Bu sonuçlara göre kurumlarında kendilerini güvende hisseden çalışanların yaşam 

doyumları, kurumlarında kendilerini güvende hissetmeyen çalışanların yaşam 

doyumlarından anlamlı biçimde daha yüksektir. 

 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları 

işyerindeki sosyal ortam değişkeni açısından anlamlı düzeyde 

farklılaşmakta mıdır? 

İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” testi tekniği 

kullanılmıştır. Bulgular Tablo 6'da sunulmuştur. 

Tablo 7. Özel sektör çalışanlarının sosyal ortam açısından yaşam doyumlarına ilişkin t testi 

tablosu 

Değişken Sosyal ortamı N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Seven 131 23.67 5.85 

1.177 149 .241 

Sevmeyen 20 22.05 4.90 

 

X

X
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Tablo 7'de görüldüğü gibi, çalışanların sosyal ortamı sevip sevmemelerinin yaşam 

doyumu düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark yaratmadığı saptanmıştır 

(t0.05: 149 = 1.177, p > .05).  

 Özel sektör çalışanlarının yaşam doyumu puan ortalamaları 

işyerindeki ilişkilerin iyi olma değişkeni açısından anlamlı düzeyde 

farklılaşmakta mıdır? 

İki Ortalama Arasındaki Farkın Anlamlılık Testi olan “t” testi tekniği 

kullanılmıştır. Bulgular Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 8. Özel sektör çalışanlarının ilişkilerin iyi olma açısından yaşam doyumlarına ilişkin t testi 

tablosu 

Değişken İlişkilerin iyi olma N  ss t sd p 

Yaşam doyumu  

Evet 16 23.88 6.63 

.307 149 .760 

Hayır 135 23.41 5.66 

Tablo 8’de görüldüğü gibi çalışanların işyerinde ilişkilerinin iyi olup olmamasının 

yaşam doyumu düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark yaratmadığı 

saptanmıştır (t0.05: 149 = 0.307, p > .05).  

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırmada; yaş, cinsiyet ve eğitim seviyesi değişkenlerinin, istatistiksel açıdan 

anlamlı bir fark yaratacak şekilde yaşam doyumunu yordamadıkları görülmüştür.  

Ancak çalışma yılı değişkenin yaşam doyumu üzerinde etkisi olduğu görülmüştür. 

Bu sonuç Yiğit, Dilmaç ve Deniz tarafından yapılan (2011:1-18), Konya Emniyet 

Müdürlüğü örneklemi sonuçları ile örtüşmektedir. Bu çalışmada araştırmacılar, 

akla çok yakın gelen bir yaklaşımla, çalışma yılı daha az olan grubun yaşam 

doyumunun daha düşük olmasını beklenti ile açıklamışlardır (Yiğit, Dilmaç, 

Deniz,  2011:1-18).  

Mesleki ilerleme inancı ve yaşam doyumu arasındaki ilişkiye bakarak, kurumlara; 

çalışanların adaletinden emin olabilecekleri, objektif değerlendirme kriterleri ile 

şekillendirilmiş, şeffaf organizasyon şemaları oluşturmaları, bu şemalarda her 

çalışan için ilerleme ihtimali barındıran, yani öznel hedefler oluşturmalarını 

sağlayan yollar göstermeleri önerilebilir. 

X
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Yaşam doyumu puan ortalamalarının yönetici algısı değişkeni ile ilişkisine 

bakıldığında; işletmelere, işlerin zamanında ve gereği gibi yaptırılması ve 

yönetilmesi meziyetlerinin yanında, kendisine bağlı çalışanların takdirini 

kazanabilen yöneticilerin tercih edilmesinin ya da yöneticilerin bu konudaki 

farkındalık ve becerilerinin yükseltilmesinin anlamlılığı anlatılarak, bu konuda 

önlemler almaları önerilebilir. 

Yaşam doyumu puan ortalamalarının yöneticilerin adil olması değişkeni ile de 

ilişkili olduğu bulunmuştur. Adaletin subjektif bir algı olduğu bir gerçektir. 

İşletmeler açısından yönetimdeki şeffaflık, değerlendirme kriterlerinin kişiler 

tarafından görünürlüğü, anlaşılırlığı ve mümkün olduğu ölçüde kabul edilebilir 

oluşu bir kaygı konusu olmalıdır. Bu çerçevede gerekli önlem ve düzenlemeleri 

sisteme dahil etmeleri önerilebilir. 

Yaşam doyumu puan ortalamalarının kurumda güven duygusu ile ilişkisi de çok 

nettir. Bu sonuçlara göre, kurumlarında kendilerini güvende hisseden çalışanların 

yaşam doyumları, kurumlarında kendilerini güvende hissetmeyen çalışanların 

yaşam doyumlarından anlamlı biçimde daha yüksektir. Burada başlangıç noktası 

her kurum ve işletme için çalışanları ile yapacağı bir çalışmayla güvenin 

kaynaklarını belirlemek ve sonrasında da bu kaynakların geliştirilmesi için gerekli 

önlemleri almak olmalıdır.  

Yaşam doyumu puan ortalamalarının diğerleri ile ilişkilerin iyi değerlendirilip 

değerlendirilmemesi ya da işyerindeki sosyal ortamın nasıl değerlendirildiği ile 

ilgili bir farklılık yaratmadığı saptanmıştır. Çalışanlar kurum içindeki ilişkileri 

genel olarak pozitif değerlendirmese de, küçük gruplarda sağlıklı ve doyumlu 

ilişkiler kurmuş olabilir.  

Bu araştırmada ortaya konulmak istenen; beyaz yakalı profesyonellerin iş yerleri, 

işleri, yöneticileri ve iş arkadaşları ile olan ilişkilerinin; bu kişilerin yaşam 

doyumu üzerinde bir etkisi olduğu ve geçmiş araştırmaların sonuçlarından 

hareketle bu sonuçların kişilerin iş performansı dolayısıyla iş yeri performans ve 

karlılığı üzerinde bir etkisi olduğudur.  

Birden fazla araştırma ve örneklem grubu ile yapılan çalışmalarda elde edilen 

veriler göstermektedir ki, çalışanların iyi oluş düzeylerinin düşüklüğü hem 

bireyler hem de işletmeler için birçok yan etkiyi beraberinde getirmektedir 

(Goetzel vd, 2002:320-330). Özellikle çalışanın bağlılığı, işletme performansı ve 

kişinin iyi oluşu aralarındaki ilişkiyi arayan genişletilmiş çalışmalar mevcuttur 

(Truss vd, 2013:2657-2669). Kişinin iyi oluş seviyesindeki düşüklük, bağlılıkta 

düşüklüğü ve bu da işletme performansının düşüklüğü ile ilişkili bulunmuştur 

(Christian vd., 2011:89-136, Schaufeli, 2013). Gilmeanu, yaptığı teorik 
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çalışmasında; kişilerin iş doyumu, bireysel performansı ve motivasyonları 

arasında mutlak bir ilişki olduğunu savunmuştur (Gilmeanu, 2015:69-80). 

İşletmelerin etkin ve verimli bir şekilde yaşamlarını devam ettirebilmeleri ancak 

sürdürülebilir rekabet avantajı sağlamaları ile mümkündür. Sürdürülebilir rekabet 

avantajının sağlanmasında iç müşteri olan çalışanlar önemli bir role sahiptir. 

Çalışanların istenen düzeyde performans sergilemeleri ancak iş tatminleri, 

örgütsel bağlılıkları ve işten ayrılma niyetleri istenen düzeyde ise mümkün 

olabilir (Karavardar, 2015:139-150).  

Buradaki öneriler araştırmacının sınırlı bilgi ve tecrübesi ile yapılmıştır. İstatistik 

bilgiler ise bilimsel kriterleri karşılayan niteliktedir. Daha engin tecrübe ve bilgi 

ile ele alınarak hem işletme hem de çalışanlar için uygulanabilir ve sonuç 

getirecek önlem ve önerilere hizmet etmesi umulmaktadır. 
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